



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»**

Принят Государственной Думой

8 июля 2025 года

Одобен Советом Федерации

16 июля 2025 года

Внести в Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 7008; 2019, № 30,
ст. 4129; № 31, ст. 4457; 2021, № 18, ст. 3080; № 27, ст. 5179; 2022, № 1,
ст. 18) следующие изменения:

1) в статье 4:



а) в части 1¹ слова «организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденными (созданными) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организациями, определенными высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

б) в части 2 слова «организация, признаваемая управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы», слова «организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденных (созданных) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы

организаций, определенных высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

2) в абзаце первом части 3 статьи 5 слова «организация, признаваемая управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

3) в части 1 статьи 6 слова «организации, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденным (созданным) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организациям, определенным высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

4) в статье 7:

а) в части 4 слова «организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября

2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденными (созданными) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организациями, определенными высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы», слова «организацию, признаваемую управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

б) в части 5 слова «организация, признаваемая управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

в) в части 6 слова «организацию, признаваемую управляющей

компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

5) в части 2¹ статьи 8 слова «организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденными (созданными) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организациями, определенными высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы»;

6) в части 6 статьи 9 слова «организацию, признаваемую управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом от 28 сентября 2010 года № 244-ФЗ «Об инновационном центре «Сколково» заменить словами «учрежденные (созданные) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организации, определенные высшим

исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы».



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
23 июля 2025 года
№ 255-ФЗ